



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
bomsucessolicita@outlook.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 5/2019
b) Licitação Nº : 2/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 12/02/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL E O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: APARECIDO NASCIMENTO DOS SANTOS - CNPJ: 11.586.420/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 48.341,74 (quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO (PCT C/ 500 G)	FLEISCHMANN	UNID	210	R\$6,49	R\$1.362,90
38	ABACAXI PÉROLA	SEASA	UNID	200	R\$2,88	R\$576,00
39	ALHO IN NATURA	SEASA	kg	800	R\$8,59	R\$6.872,00
40	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	SEASA	UNID	2300	R\$2,49	R\$5.727,00
41	CEBOLA IN NATURA	SEASA	kg	1000	R\$1,69	R\$1.690,00
42	CENOURA IN NATURA	SEASA	kg	1000	R\$2,14	R\$2.140,00
43	MAÇÃ IN NATURA	SEASA	kg	216	R\$3,99	R\$861,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

44	MELANCIA IN NATURA	SEASA	kg	400	R\$1,04	R\$416,00
45	PEPINO IN NATURA	SEASA	kg	650	R\$1,64	R\$1.066,00
46	PIMENTAO IN NATURA	SEASA	kg	300	R\$3,39	R\$1.017,00
47	REPOLHO IN NATURA	SEASA	kg	1200	R\$2,14	R\$2.568,00
48	TOMATE IN NATURA	SEASA	kg	1500	R\$2,79	R\$4.185,00
53	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG	PERDIGÃO	kg	1000	R\$4,20	R\$4.200,00
56	PEITO DE FRANGO COM PESO LIQUIDO DE 1KG	PARANÁ	kg	2700	R\$5,80	R\$15.660,00

FORNECEDOR: F CORDEIRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.406.511/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 3.322,00 (três mil, trezentos e vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	UNIÃO	UNID	1000	R\$2,47	R\$2.470,00
12	COLORAU 500 GR	NUTRINGÁ	UNID	200	R\$1,70	R\$340,00
21	FUBÁ DE MILHO AMARELO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO, SOCADO E PENEIRADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE	ZANIN	UNID	400	R\$1,28	R\$512,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

	POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: JOSIANE PAULA CAMARGO 07540376902 - CNPJ: 24.568.224/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 41.779,90 (quarenta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
16	FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	AMAFIL	UNID	50	R\$3,60	R\$180,00
19	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 150 GR	BIGMIX	UNID	210	R\$3,99	R\$837,90
27	MARGARINA 1 KG	COAMO	UNID	1300	R\$4,84	R\$6.292,00
37	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, C/500 G	PRONTU	UNID	800	R\$2,19	R\$1.752,00
50	CARNE DE PORCO IN NATURA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO.	RIBEIRO	kg	3800	R\$8,61	R\$32.718,00

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 127.702,00 (cento e vinte e sete mil, setecentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE	ALTO ALEGRE	UNID	1500	R\$7,60	R\$11.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

	IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES					
5	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	REDE NOVA PLUS	UNID	2000	R\$9,00	R\$18.000,00
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 400G	ISABELA	UNID	2000	R\$2,80	R\$5.600,00
10	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTES DE 500G. PROVENIENTE DO GRÃO PILADO DE MILHO (ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO), LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO	KATU	UNID	400	R\$1,48	R\$592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
bomsucessolicita@outlook.com

	EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADO, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
17	FARINHA DE TRIGO 5 KG	COAMO	UNID	1200	R\$8,80	R\$10.560,00
18	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,	GREGO	UNID	2500	R\$4,48	R\$11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

	LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE					
23	LEITE INTEGRAL TIPO UHT 1L	LIDER	UNID	10000	R\$2,28	R\$22.800,00
24	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÔLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	ISABELA	kg	4000	R\$2,85	R\$11.400,00
26	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ARGOLINHA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	ISABELA	kg	2000	R\$2,50	R\$5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
bomsucessolicita@outlook.com

	PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.					
49	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBO	RIBEIRO	kg	3500	R\$8,90	R\$31.150,00

FORNECEDOR: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 31.062.949/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 2.735,50 (dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	CALDO DE CARNE EMBALAGENS COM 6 TABLETES, EMBALADOS 1 A 1, CONTENDO 57 A 63 G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	UNID	300	R\$0,93	R\$279,00
9	CALDO DE GALINHA; COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EM TABLETE; CAIXA COM 6 UNIDADES PESANDO 57 G.	APTI	UNID	300	R\$0,93	R\$279,00
15	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, MÉDIA; DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE	D PEDRO	UNID	300	R\$2,97	R\$891,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
bomsucessolicita@outlook.com

	MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.					
22	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML PAUSTERIZADO E HOMOGEINEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPESSANTE	INGACOCO	UNID	50	R\$1,79	R\$89,50
28	MILHO PARA CANJICA SEM PELE, AMARELO , DE 1ª QUALIDADE 500G	CATEMAR	UNID	400	R\$1,53	R\$612,00
31	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, APARÊNCIA: CRISTAIS GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODORO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PESO LIQUIDA, DATA DE FABRICAÇÃO (ACONDICIONAMENTO) E PRAZO DE VALIDADE	UNIÃO	UNID	500	R\$1,17	R\$585,00

FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03
Valor Total do Fornecedor: 117.796,50 (cento e dezessete mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE 400g	APTI	UNID	1400	R\$2,79	R\$3.906,00
3	AMENDOIM. CRU E DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA	SELECT	UNID	250	R\$3,99	R\$997,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

	QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
4	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 01 KG	CORSETTI	UNID	200	R\$2,39	R\$478,00
7	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.	SAGRA	UNID	2000	R\$2,66	R\$5.320,00
13	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1,1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNID	1500	R\$5,90	R\$8.850,00
14	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	AMAFIL	UNID	300	R\$3,30	R\$990,00
25	MACARRÃO FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	JOIA	UNID	4000	R\$2,81	R\$11.240,00
29	MILHO PARA CANJICA, BRANCA, MISTURADA, DESPELICULADA, TIPO 1, EMBALAGEM C/ 500 G.	PINDUCA	UNID	400	R\$1,89	R\$756,00
30	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COAMO	UNID	2000	R\$2,49	R\$4.980,00
32	SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS (PESO LIQ)	PALMEIRA	UNID	360	R\$2,50	R\$900,00
33	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA 1 KG	KINTANO	UNID	100	R\$10,90	R\$1.090,00
34	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL CONTENDO ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO	NEVAL	UNID	400	R\$1,50	R\$600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

bomsucessolicita@outlook.com

	ACÉTICO, E 1% V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO DE 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
35	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VACUO, PACOTE COM 500 GRAMAS, REEMBALADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	COAMO	UNID	800	R\$6,69	R\$5.352,00
36	MAIONESE 500 GR	SAUVIT	UNID	300	R\$3,49	R\$1.047,00
51	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA	CHULETAO	kg	3100	R\$10,90	R\$33.790,00
52	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM DORSO E SEM TEMPERO (CONGELADOS) COM PESO LIQUIDO DE 1 KG	PIONEIRO	kg	4600	R\$4,79	R\$22.034,00
54	OVOS TP -1	AVINE		1400	R\$2,49	R\$3.486,00
55	LINGÜIÇA TOSCANA: TOSCANA; PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	MANA	kg	2000	R\$5,99	R\$11.980,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 341.677,64 (trezentos e quarenta e um mil , seiscentos e setenta e sete e sessenta e quatro)

Bom Sucesso, 12 de fevereiro de 2019.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL